1

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2022－006

中工国际工程股份有限公司

2021年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2021年1月1日至2021年12月31日

2．■预计净利润为正值且属于下列情形之一：

■扭亏为盈同向上升同向下降

项目 本报告期 上年同期

营业收入

营业收入：836,428.96 万元–900,156.88 万元

收入:796,599.01 万元

比上年同期增长：5%–13%

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：27,000.00 万元–29,000.00 万元

亏损：8,382.67万元

比上年同期增长：422.09%–445.95%

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

盈利：9,000 万元–13,000 万元

亏损：10,575.10万元

比上年同期增长：185.11%–222.93%

基本每股收益 盈利：0.22 元/股–0.24 元/股 亏损：0.07元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的相关财务数据未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1、2021年，公司围绕国家重点区域建设和“一带一路”建设，

2

聚力构建国内国际双循环相互促进的新发展格局，聚焦设计咨询与工

程承包、先进工程技术装备开发与应用、工程投资与运营三大业务板

块，抢抓市场机遇，强化科技引领和协同融合，力推各项改革和经营

举措，有效激发内部活力，公司经营业绩持续向好，实现了“十四五”

的良好开局。

2、2020年，受人民币持续单边升值影响，公司汇兑损失约为3.58

亿元，加之新冠疫情、外部环境变化等不利因素叠加，公司业绩出现

大幅下滑。2021年，公司加强汇率风险管理，通过开展远期结售汇业

务对冲了部分汇兑损失，有效降低了汇率变化对公司业绩的影响。

3、报告期内，属于非经常性损益事项主要为：

（1）通过远期结售汇累计锁汇金额约3.65亿美元，实现浮动收

益0.72亿元人民币。

（2）为优化资源配置，公司将持有的中工武大设计研究有限公

司51%股权转让给山东高速路桥投资管理有限公司，实现股权转让收

益约0.67亿元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审

计，具体财务数据以公司披露的2021年年度报告为准，请投资者注意

风险。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

                             2022年 1月26日